
令和 7 年 4 月 17 日

令和 7 年  度

款

項

目

　事  項

節

　細　節

　細々節

業　　　　　務　　　　　概　　　　　要 起            工            理            由

４　水防費

設計番号第16号

 所属年度

９　消防費

１　消防費

【仕様書】

１　水防経費

南畑敷ポンプ場　№１原動機整備工事 １４　工事請負費

０１　工事請負費三次市南畑敷町355-8　地内

００４設備整備工事

南畑敷ポンプ場は平成３年から供用開始し３０年以上が経過しているこら，
ポンプ場の内水排水機能を維持するため，№１原動機の分解整備工事を実施
するもの。

備   考
予　算　額

執行予定額

円

円



備考欄の※印は，

農林水産省土地改良工事

積算基準（施設機械）参照

単位 金　　　額

1頁

総　括　表
南畑敷ポンプ場　№１原動機整備工事

費目・工種・種別・細別・規格 数　量 単　　価 備　　　考

1 式工事価格 1

2 ％消費税相当額 10

3 請負工事費

4

5

6

7

8

9

10

11

14

12

13



備考欄の※印は，

農林水産省土地改良工事

積算基準（施設機械）参照

単位 金　　　額

第１号内訳書

第２号内訳書

※

※

2頁

1

2

3

　機械設備工事原価

　　　製作工事原価

本工事費

4

　

総　括　表
南畑敷ポンプ場　№１原動機整備工事

費目・工種・種別・細別・規格 数　量 単　　価

式

備　　　考

式

7

9

5

6

式　　　据付工事原価

12

11

10

式

8

14

13

工事価格

式　一般管理費

式　　設計技術費

改め計



備考欄の※印は，

農林水産省土地改良工事

積算基準（施設機械）参照

単位 金　　　額

チャンバー

吸気バルブ

排気バルブ

塞止弁

減圧弁（ＣＭＰ）

始動弁（ＣＭＰ）

電磁弁（３方）ＡＣ100Ｖ

補給弁（ＣＭＰ）

安全弁（ＣＭＰ30Ｋ超）

逆止弁（ＣＭＰ）

水抜き弁（ＣＭＰ）

1頁

6 個

個 6.00

6.00

個

2.00個

2.00個

2.00

個

1.00個

3.00

【第１号内訳書】制作工事原価
南畑敷ポンプ場　№１原動機整備工事

費目・工種・種別・細別・規格 数　量 単　　価

2

備　　　考

1 製作工事原価

　直接製作費

3 　　機器単体費

4

個

(№1原動機)

6.005

個 1.00

個

7

個 2.00

1.008

9

10

11

12

13

14

15



単位 金　　　額

燃料噴射バルブ（ＣＭＰ）

ピストンリングセット

クランクピン

オイルシール

メカニカルシート

軸受

シムセット

始動弁スプリング

割りピン（1.6×1.5）

コンビネーションスイッチ

速度設定値指定継電器

フロースイッチ

圧力スイッチ

始動ハンドル

補給ハンドル

2頁

6.00

6.00

数　量 単　　価

14

15

個 6.00

【第１号内訳書】制作工事原価
南畑敷ポンプ場　№１原動機整備工事

費目・工種・種別・細別・規格

個 6.00

備　　　考

1

個

組

4

2

3

1.00

1.00個

1.00個

個

6

個

5

個

7

9

6.008

個 1.00

1.00

個

5.00

個

1.00個

個

10

1.00

12

11

2.00個

2.00

13



南畑敷ポンプ場　№１原動機整備工事

費目・工種・種別・細別・規格 単位 金　　　額

圧力計　φ60×6.0ＭＰa

ボルト・ナット・ワッシャー類

パッキン類

機関潤滑油（20Ｌ/缶）

3頁

10

3

4

5

【第１号内訳書】制作工事原価

数　量

2.00個

単　　価 備　　　考

1

組 1.00

2

4.00

1.00組

缶

6

7

8

9

11

12

13

14

15



備考欄の※印は，

農林水産省土地改良工事

積算基準（施設機械）参照

単位 金　　　額

輸送費

据付材料費

据付補助材料費

（撤去及び据付）

普通作業員

（試運転調整）

機械設備据付工

1頁

【第２号内訳書】制作工事原価
南畑敷ポンプ場　№１原動機整備工事

費目・工種・種別・細別・規格 数　量 単　　価 備　　　考

1 据付工事原価

2 　直接工事費

3 　　輸送費

4 台

5

6 　　材料費

7 式

8 式

9

10 　　労務費

11 　　　一般労務費

12 人

13 　　　技術労務費

14 人



単位 金　　　額

産業廃棄物処分（油脂・撤去材）

ラフタークレーン4.9ｔ吊（撤去及び据付）

共通仮設費

※

現場管理費

※

据付間接費

※

2頁

【第２号内訳書】制作工事原価
南畑敷ポンプ場　№１原動機整備工事

費目・工種・種別・細別・規格 数　量 単　　価 備　　　考

1 　直接経費

2 式

3 日

4

5 　間接工事費

6 式

7 　（純工事費）

8 式

9 式

10 据付工事原価

11 改め計

12

13

14


